
 

 

 

 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  
           Provincia di Cosenza 

Via Municipio, 56 - Tel. (0984) 936009 - 936616                                                     P.Iva 00395370786 
                                                Fax (0984) 936497   

Sito Internet: www.comune.sanvincenzolacosta.cs.it                          email: servizigenerali.comune.sanvincenzolacosta.cs@pec.it 

 

 
Data  06/08/2019 

Reg. Gen. N. 332 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
OGGETTO: Opposizione Verbali di Contestazione -    

liquidazione compenso legale.  
                     – CIG: ZBE28CD9F3 

                             L’anno 2019 addì sei (06) del mese di agosto 
 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 09.05.2019 ad oggetto: “Atto di Indirizzo per 
affidamento incarico legale – opposizione Verbali di Contestazione”; 

VISTA la determina n. 221 del 11.06.2019 ad oggetto: “Opposizione Verbali di Contestazione – 
Affidamento incarico legale; 

VISTA la fattura n. 1/FE del 16.07.2019 emessa dallo studio legale  Avv. Francesco Luberto, sito a  
Castrovillari, in via della Pace, 1,  Partita IVA N: IT03236220780 a saldo delle somme spettanti, 
per n. 2 contestazioni ex art. 18 L. 689/81, giusta determina n. 221 del 11.06.2019 di cui sopra, per 
un importo complessivo di euro 2.000,00, di cui euro  1.923,08 di imponibile ed euro 76,92 di 
Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Avvocati e Procuratori legali al 4%, acquisita al 
protocollo generale dell’Ente al numero 1953 del 18.07.2019 ed allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;  

RITENUTO: 
- dover procedere alla liquidazione della somma di euro 2.000,00 di cui sopra con apposita 

determinazione la cui competenza attribuita al responsabile del servizio con propria autonomia 
di gestione amministrativa e finanziaria di cui al D. Lgs.  n°267/00; 

- di dover autorizzare a liquidare la spesa complessiva di € 2.000,00 per il pagamento della su 
citata fattura; 

RICHIAMATI: 
- Il Decreto Sindacale n. 08 del 16/07/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa dal 15/07/2019 al 15/07/2022; 
- la Deliberazione di C.C. n. 12 del 29/03/2019, esecutiva con la quale è stata approvata la nota 

di aggiornamento al DUP 2019/2021; 
- la Deliberazione di C.C. n. 14 del 29.03.2019 avente ad oggetto: “Esame ed Approvazione 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021 – Annualità 2019”; 
- la Deliberazione di G.C. n. 35 del 19.04.2019 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2019/2021 Art. 169 D. Lgs. 267/2000 Comuni fino a 5.000 abitanti.   

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
- lo Statuto dell’Ente, approvato con Deliberazione di C.C. n. 08 del 08/04/2008; 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUEL); 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 19 del 01/03/2013; 
- Il Piano Triennale 2019/2021 della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(P.T.P.C.T.), approvato con deliberazione di G.C. n. 03 del 31/01/2019; 



 

 

- il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 32 del 21/12/2012; 

RAVVISATA, pertanto la correttezza e la regolarità del procedimento; 

ACCERTATO ai sensi dell’art.9 del D.L. n°78/2009 convertito con legge n°102/2009 che la spesa 
derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art, 147/bis del 
D. Lgs. n°267/2000; 

DI DARE ATTO:  
- che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/00 che 

il presente provvedimento, oltre all’impegno di spesa di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico/ finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

- che ai sensi dell’art.6 della L 241/1990 e ss. mm. dell’art.6 del DPR 62/2013, non ci sono, alla 
data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente 
provvedimento. 

- che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 
(AVCP) di lavori servizi e forniture risulta il seguente: CIG: ZBE28CD9F3;      

- che il Documento unico contributivo (DURC) è regolare; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web amministrazione trasparente; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

      
D E T E R M I N A 

 
1. Di COSTITUIRE la premessa parte integrante e sostanziale del disposto della presente 

determinazione;  

2. Di LIQUIDARE a saldo delle competenze spettanti la spesa complessiva, ammontante ad € 
2.000,00, all’Avvocato Francesco Luberto, con studio legale sito in Castrovillari in Via della 
Pace, 1, numero P.IVA IT03236220780, per l’incarico di rappresentanza e difesa di questo 
Ente davanti alla Provincia di Cosenza ed alla Regione Calabria, avverso i verbali di 
contestazione; 

3.  Di IMPUTARE la spesa di € 2.000,00 sul Bilancio anno finanziario 2019 in relazione alla 
esigibilità della obbligazione, come segue: 

Esercizio Cap. U.E.B. 118/2011 Importo 

2019 138 0111103 2.000,00 

4. Di dare ATTO che è stato ACCERTATO ai sensi dell’art.9 del D.L. n°78/2009 convertito con 
legge n°102/2009 che la spesa derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

5. Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art, 147/bis del D.Lgs. n°267/2000; 

6. Di TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per il prescritto visto di 
copertura finanziario di cui all’art.151 comma 4 D. Lgs. n°267 del 18.08.2000;  

 
San Vincenzo La Costa li 06.08.2019 
   

      Il Responsabile del Settore 
f.to Rocco Serpe 

 
 
 
 
 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 
□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni  ; 
Lì, 06/08/2019 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
             f.to  Rocco Serpe 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 
□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni  ; 
Lì, 06/08/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
f.to Dott. Giancarlo Lo Bianco 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 
  

2.000,00 138 2019 
Lì, 06/08/2019   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
f.to Dott. Giancarlo Lo Bianco 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 

 
San Vincenzo La Costa, lì 22/08/2019 

 
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

f.to Vincenzo Magnifico 
N. Albo  566/2019 

 


